
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                          EDIÇÃO ESPECIAL         14 DE ABRIL DE 2021 

ATOS DO PREFEITO 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 
PORTARIA Nº 0613/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 
 

RESOLVE 
 
Nomear MAGNA MICHELE CALUETE OLIVEIRA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
de Recursos Humanos, Símbolo GR2, da Diretoria 
Administrativa e Financeira, lotando-a na Secretaria de Educação, 
a partir do dia 01 de março do corrente ano. 
 

Campina Grande, 07 de abril de 2021. 
 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional- 

           

GABINETE DO PREFEITO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO     Nº 015/2021, cujo OBJETO 
É AQUISIÇÃO DE MESAS EM U PARA SALÃO NOBRE 
DO GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor de DIEGO DE OLIVEIRA ARRUDA 
12118324545 (PROJETE-SE MÓVEIS PROJETADOS – 
ME), inscrita no CNPJ sob Nº 28.233.868/0001-50, no valor 
de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), com 
fundamento no Artigo 24, Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 14 de abril de 2021. 
 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO N° 02 AO 
CONTRATO N° 2.01.026/2020 

 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO 
Nº 2.01.026/2020. PARTES: GABINETE DO PREFEITO E 
MAIS PROPAGANDA LTDA - EPP. OBJETO DO TERMO 
ADITIVO: O PRAZO DO CONTRATO Nº 2.01.026/2020 

FICA PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES, A PARTIR 
DO ENCERRAMENTO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ORIGINÁRIO. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N° 
001.2020. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 
8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA E EDJANE DA SILVA 
ROGRIGUES RIBEIRO. DATA DE ASSINATURA: 14 DE 
ABRIL DE 2021. 
 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 
 
Aos trinta dias do mês de março de 2021, A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com 
Sede à Av. Floriano Peixoto, 692 – Centro de Campina Grande, 
estado da Paraíba - CEP: 58.406-133, inscrita no CNPJ sob o Nº 
08.993.917/0001-46, neste ato denominado simplesmente 
ÓRGÃO GERENCIADOR, neste ato representado pelo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, o 
Sr. DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA, brasileiro, 
advogado, residente à Rua Antônio Bezerra Paes, Nº 118, Bairro 
Alto Branco, Município de Campina Grande, Estado da Paraíba, 
inscrito no CPF sob o Nº 042.443.144-07, portador da Carteira 
de Identidade Nº 2.606.010 SSP/PB, institui a presente ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS decorrente do   PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 009/2021, cujo OBJETO fora a 
formalização do REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E INSUMOS PARA 
USO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE   DA   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE 
CAMPINA   GRANDE,   ESTADO DA   PARAÍBA, 
processada nos termos do PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 010/2021, a qual se constitui em documento vinculativo e 
obrigacional às partes, conforme o disposto no Artigo 15 da LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93, e suas alterações, regulamentada pela 
RESOLUÇÃO Nº 1.412/2009, segundo as CLÁUSULAS e 
condições seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
1.1 A PRESENTE ATA É O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E INSUMOS PARA 
USO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES 
 

2.1. Integra a presente ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS a SECRETARIA MUNICIPAL DE 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ADMINISTRAÇÃO sendo este o ÓRGÃO GERENCIADOR 
da PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
 
2.2. Qualquer órgão ou entidade de qualquer esfera da 
Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, independentemente da 
participação ou não da licitação em epígrafe, observadas as 
exigências contidas na legislação. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO 
ÓRGÃO GERENCIADOR 
 

3.1. O ÓRGÃO GERENCIADOR, através da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, obriga-se a: 
 

a. Gerenciar a presente ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos 
fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as 
especificações dos materiais/serviços registrados, observada a 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO indicada na Licitação; 
 

b. Convocar os particulares através de telefone ou e-mail, 
para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, retirada 
da nota de empenho e assinatura do CONTRATO; 
 

c. Observar para que, durante a vigência da presente 
ATA, sejam mantidas todas as condições de “HABILITAÇÃO” 
e qualificação exigidas na Licitação, bem como a compatibilidade 
com as obrigações assumidas, inclusive com a solicitação de novas 
certidões ou documentos vencidos; 
 

d. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de 
renegociação de preços registrados, para fins de adequação às 
novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades; 
 

e. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os 
Licitantes objetivando a formalização das peculiaridades do 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS; 
 

f. Consultar os fornecedores registrados (observada à 
ordem de classificação) quanto ao interesse no fornecimento dos 
materiais/serviços a outro órgão da Administração Pública que 
externe a intenção de utilizar a ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS; 
 

g. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes 
alterações ocorridas na presente ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS; 
 

h. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos 
gestores dos órgãos participantes; 
 

i. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições 
ajustadas no EDITAL de licitação na presente ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 
 

CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DO 
ÓRGÃO PARTICIPANTE PRÉVIO E DO 
PARTICIPANTE A POSTERIORI 
 

4.1. O ÓRGÃO PARTICIPANTE PRÉVIO e o 
ÓRGÃO PARTICIPANTE A POSTERIORI, através de 
gestor próprio indicado, obrigam-se a: 
 

a. Tomar conhecimento da presente ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS inclusive as respectivas alterações, 
para fins de utilização de forma correta da mesma; 
 

b. Consultar, previamente, o ÓRGÃO 
GERENCIADOR objetivando a obtenção das informações 
necessárias à aquisição pretendida; 
 

c. Verificar a conformidade das condições registrada na 
presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS junto ao 
mercado local, informado ao ÓRGÃO GERENCIADOR 
eventuais desvantagens; 
 

d. Encaminhar ao ÓRGÃO GERENCIADOR a 
respectiva Nota Fiscal; 
 

e. Enviar, no prazo máximo de 5 ( cinco ) dias úteis, as 
informações sobre a contratação efetivamente realizada; 
 

f. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das 
obrigações contidas no EDITAL de Licitação e na presente ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, informado ao ÓRGÃO 
GERENCIADOR qualquer irregularidade ou inadimplemento 
do particular. 
 
CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO 
FORNECEDOR 
 
5.1.     O FORNECEDOR obriga-se a: 
 

a. Assinar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
retirar a respectiva Nota de Empenho e assinar o 
CONTRATO no prazo máximo de 2 ( dois ) dias úteis, contados 
da convocação, no que couber; 
 

b. Informar, no prazo máximo de 5 ( dois ) dias úteis, 
quanto à aceitação ou não do fornecimento a outros órgãos da 
Administração Pública ( não participante ) que venham a 
manifestar o interesse de utilizar a presente ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS; 
 

c. Entregar os materiais/serviços solicitados nos prazos 
estabelecidos nesta EDITAL; 
 

d. O FORNECIMENTO DOS 
MATERIAIS/SERVIÇOS conforme especificação da presente 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; 
 

e. Entregar os MATERIAIS/SERVIÇOS solicitados no 
respectivo endereço do Órgão Participante Prévio ou 
Participante a Posteriori da presente ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS; 
 

f. Providenciar a imediata correção de deficiência, falhas 
ou irregularidades constatadas pelo ÓRGÃO GERENCIADOR 
referente às condições firmadas na presente ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS; 
 

g. Fornecer, sempre que solicitado no prazo de 5 ( cinco ) 
dias úteis, documentos de “HABILITAÇÃO” e qualificação 
cujas validades encontrem-se vencidas; 
 

h. Prover condições que possibilitem o atendimento das 
condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS; 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

i. Ressarcir eventuais prejuízos causados ao ÓRGÃO 
GERENCIADOR e ao(s) participante(s) e/ou a terceiros, 
provocados por ineficiência ou irregularidades na execução das 
obrigações assumidas na presente ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS; 
 

j. Pagar, pontualmente, os fornecedores e cumprir com 
as obrigações fiscais, relativos à FORNECIMENTO DOS 
MATERIAIS/SERVIÇOS entregues, com base na presente 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS exonerando a Administração 
Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal 
pagamento; 
 

k. Apresentar, quando da assinatura deste instrumento, 
planilha de formação de preços atualizada contendo a distribuição 

proporcional dos valores finais ofertados na sessão de Licitação, 
após os lances, se for o caso. 
 
CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA 
 

6.1. A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá 
vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 
 

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS 
 

7.1 OS PREÇOS, AS QUANTIDADES, OS 
FORNECEDORES E AS ESPECIFICAÇÕES DO 
FORNECIMENTO DOS ITENS REGISTRADOS NESTA 
ATA encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se 
a ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO obtida no certame 
Licitatório. 

 
PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS   

 

RAZÃO SOCIAL RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 01.091.310/0001-21 

ENDEREÇO 
AV.PREFEITO SEVERINO BEZERRA CABRAL, 3800, VILA CABRAL – 

CAMPINA GRANDE – PB CEP:58.408-000 

TELEFONE/EMAIL (83)3321-0874/3322-5314 EMAIL: solido.matconst@gmail.com 

NOME DO SIGNATÁRIO RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

ITEM 1 
Alavanca, material: Aço liso, 1’’ X 1,80m. 

MARCA: J FERRAGENS 
UND 40 R$ 138,00 

ITEM 2 

Alavanca metálica sextavada lisa 150,Material: aço 
carbono especial forjado de alta qualidade: Alavanca com 

150cm de comprimento: Sextavado de 1"/25,4mm. 
MARCA: J FERRAGENS 

UND 
 
 

20 

 
 

R$ 107,60 

ITEM 5 

Alicate de corte, material: ::Produzido em aço cromo 
vanádio, :: Possui sistema "força dupla" que reduz o 

esforço no acionamento:Material do corpo do alicate: 
Aço cromo vanádio::Comprimento total do alicate: 

7.1/2'' - 190 mm: Acabamento 
do alicate: Polido. MARCA: LOTUS 

UND 1 R$ 79,20 

ITEM 14 

ARO PARA PNEU 4.80/4.00/8 Para carro de mão. 
Detalhes Técnicos -Rolamento 2 esferas Diâmetro do 

furo 25mm -Roda 4.80x4.00-8" 6 lonas -Capacidade 200 
kg Cada Roda - Material Roda Alumínio -Itens Inclusos: 

01 
Roda Alumínio Aro 8. MARCA: LOTUS 

UND 50 R$ 97,80 

ITEM 25 

Câmara ar pneu, material: borracha, aplicação tipo pneu: 
carro de mão, tamanho: 4.80/4.00/8", características 

adicionais: bico revestido de borracha. 
MARCA: LOTUS 

UND 200 R$ 30,90 

mailto:solido.matconst@gmail.com


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ITEM 109 

Multímetro Digital C/capacímetro e Beep 9kf 
Profissional 

Tensão máxima CA 1000V Tensão máxima CC 1000V 
Corrente máxima CA 20 mA Corrente máxima CC 20 

mA Frequência máxima 1 Hz Resistência máxima 200 O. 
MARCA: : LOTUS 

UND 1 R$ 102,00 

ITEM 125 
Talhadeira lisa, material : aço cromado, Largura da 

lâmina: 3 mm Comprimento300. 
MARCA: J FERRAGENS 

UND 24 R$ 19,20 

 

 
TOTAL 

 
R$ 19.384,00 (dezenove mil, trezentos e oitenta e quatro reais). 

 

RAZÃO SOCIAL DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA - EPP 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 07.190.090/0001-70 

ENDEREÇO 
R:MAURÍCIO DE ARAUJO DA GAMA FILHO, 260 A, LOT. QD MARES II, 

PORTAL DO SOL – JOÃO PESSOA – PB CEP: 58046-710 

TELEFONE/EMAIL (83) 3238 - 5407/98884 - 6861 EMAIL: rodsonjp@ig.com.br 

NOME DO SIGNATÁRIO JOSÉ RODSON MACIEL JUNIOR 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

ITEM 17 

Balde, material: plástico, material alça: arame 
galvanizado, capacidade: 10 l, cor: preta, 
características adicionais: reforço fundo e borda. 
THOMPSON 

UND 
 

30 
R$ 12,89 

ITEM 21 

Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço 
inoxidável, altura: 100 mm, largura: 60 mm, 
características adicionais: 16 pinos, chave tetra 2 
travas, altura haste:40mm, Chaves incluidaas. PADO 

UND 
 

50 
R$ 53,30 

ITEM 110 

Pá de Bico, em Aço, com Cabo de Madeira 71 cm com 
Empunhadura Plástica Curva Ergonômica é ideal para 
executar as reformas em casa ou no trabalho. 
TRAMONTINA 

UND 
 
 

200 
R$ 27,00 

ITEM 119 
Pneu carrinho mão, material: borracha, tamanho: 
3,25 x 8. MARCA: AJAX 

UND 300 R$ 23,99 

 

 
TOTAL 

 

 
R$ 15.648,70 (quinze mil, seiscentos e quarenta e oito reais e setenta centavos). 

 

RAZÃO SOCIAL J. J. VITALLI - EPP 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 08.658.622/0001-13 

ENDEREÇO 
R:MAURÍCIO CARDOSO, 737, SALA 03, CENTRO – FREDERICO 

WESTPHALEN – RS CEP: 98.400 – 000 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

TELEFONE/EMAIL (55) 3744 – 1575/ 98443-1575 - EMAIL: jaime@vitaza.com.br 

NOME DO SIGNATÁRIO JAIME JOSÉ VITALLI 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

ITEM 7 

Alicate de pressão,:: Medida total: 10" ( 224 mm): 
Abertura máxima da boca: 1.1/8" (28 mm) Material 
:: Aço cromo vanádio: Material do Cabo: Aço cromo 
vanádio::Formato curvo inferior e reto 
superior. MARCA: GEDORE RED 

 
 

UND 

 
 

1 

 
 

R$ 48,49 

ITEM 9 

Alicate eletricista IEC 

• Cabo emborrachado e ergonômico 

• Forjada em aço cromo vanádio • Cabeça 
e articulação polidas 

• Dispositivo para prensar terminais de 
bitolas até 10 mm sem isolação 

• Indicadas para   trabalhos   em   baixa 
tensão de 1.000 V 

• Comprimento: 8". MARCA: WORKER 

 
 
 
 

UND 

 
 
 
 

6 

 
 
 
 

R$ 46,60 

ITEM 12 

Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, 
quantidade dentes: 14 un, altura dentes: 405 mm, 
largura total: 38 mm, 
espessura dentes: 3,50 mm. MARCA: CROP 

 
UND 

 
300 

 
R$ 9,93 

ITEM 16 
Arruela, material: ferro, diâmetro interno: 1,4 pol, 
diâmetro externo: 11,16 pol, tratamento superficial: 
zincado, tipo: lisa. MARCA: WORKER 

 
UND 

 
200 

 
R$ 0,18 

ITEM 19 
Broxa retangular, corpo e cabo de plástico com cerdas 
sintéticas, dimensões aproximadas 7X18 cm. 
MARCA: ROMA 

 
UND 

 
300 

 
R$ 4,86 

ITEM 20 

Cabo para Pá em Madeira
 com Empunhadura Metálica Ergonômica 
74 
cm. MARCA : CROP 

 
UND 

 
100 

 
R$ 11,17 

ITEM 23 

Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço 
inoxidável, altura: 50 mm, largura: 
27 mm, características adicionais: 4 pinos 
Chaves incluídas. MARCA: GOLD 

 
UND 

 
20 

 
R$ 23,40 

ITEM 29 
Cavadeira articulada grande com cabo de madeira 
de 145 cm com batente plástico. 
MARCA: CROP 

 
UND 

 
50 

 
R$ 42,40 

ITEM 39 

Chave inglesa ajustável fabricada em aço cromo 
vanádio com acabamento fosfatizado e cabeça polida, 
Especificações Técnicas: Capacidade de abertura da 
boca: 38 mm: Comprimento total: 15Pol. (375 
mm). 
MARCA: COLLINS 

 
 

UND 

 
 

1 

 
 

R$ 202,33 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 6 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ITEM 40 

Chave inglesa 8" 

• Fabricada em aço cromo vanádio 

• Tratamento superficial fosfatizado com 
cabeça lixada 

• Chave para apertar e soltar parafusos, 
porcas sextavadas ou quadradas 

• Abertura total da boca: 23 mm. MARCA: 
COLLINS 

 
 
 

UND 

 
 
 

1 

 
 
 

R$ 46,12 

ITEM 42 

Chave Parafusadeira de ImpactoInformações Técnicas: 
: Eixo:1/2 : Velocidade livre: 8.000 RPM::Torque 
máximo: 780 N.m , 79.6 Kgfm: Capacidade do 
Parafuso: 18 mm. MARCA: 
WORKER 

 
UND 

 
1 

 
R$ 566,76 

ITEM 43 
Torquês, tipo: armador, tipo acabamento: fosfatizado, 
tamanho: 10 pol, peso: 410 g, comprimento: 250 
mm. MARCA: KALA 

 
UND 

 
1 

R$ 29,90 

ITEM 55 

Disco De Corte 4 ½ Para Ferro Inox Tipo de disco De 
corte Superfícies aptas ferro e inox Diâmetro do disco 
de corte 115 mm Espessura 1 mm Diâmetro central 
22 mm. 
MARCA: KALA 

 
 

UND 

 
300 

 
R$ 1,88 

ITEM 57 
Diâmetro: 4.1/2" :: Espessura: 1,0mm :: Eixo: 7/8": 
Aplicação: Corte de inox :: Rotação: 13.300rpm. 
MARCA: KALA 

 
UND 

 
200 

 
R$ 1,88 

ITEM 60 
Eletrodo 6013 Para Ferro - 3,25mm Corrente: 85-
160A; Diâmetro: 3,25 mm; Tensão: 20-30V. 
MARCA: WORKER 

 
CX 

 
60 

 
R$ 98,10 

ITEM 63 

Escada extensível de alumínio, tipo sapata: 
antiderrapante, quantidade degraus: 18 un, altura 
fechada: 4,70 m, altura aberta: 
8,40   m,   material:   alumínio.   MARCA: 
WORKER 

 
UND 

 
10 

 
R$ 655,00 

ITEM 69 

Jogo Chave Estrela/Fresada 6 a 32mm, 12 pçs Mayle 
- Acabamento niquelado, cromado e polido - Possui 
alta qualidade - Composto por chaves de: 6x7 - 8x9 - 
10x11 
- 12x13 - 14x15 16x17 - 18x19 - 20x22 - 21x23   -   
24x26   -   25x28   -   27x32   mm 
Indicado: - Para fazer apertos finais e desapertos 
iniciais, possibilitando torques superiores e mais 
seguros que a chave fixa. 
MARCA: MAYLE 

 
 
 
 

UND 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

R$ 272,46 

ITEM 72 

Facão, material lâmina: aço carbono, material cabo: 
polietileno, comprimento da lâmina: 14 pol, 
Comprimento total: 480mm, tipo: para mato, 
Tramontina, equivalente ou superior. 
MARCA: COLLINS 

 
 

UND 

 
80 

 
R$ 18,37 

ITEM 73 

Facão, material lâmina: aço carbono, material cabo: 
polietileno, comprimento da lâmina: 18 pol, 
Comprimento total: 580mm 
Peso: 300 tipo: para mato, Tramontina, equivalente 
ou superior. MARCA: COLLINS 

 
 

UND 

 
 

80 

 
 

R$ 21,43 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 7 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ITEM 74 

Facão, material lâmina: aço carbono, material cabo: 
polietileno fixado por pregos de Alumínio, 
comprimento da lâmina: 20 pol, Comprimento total: 
630 mm, tipo: para mato, Tramontina, equivalente 
ou superior. 
MARCA: COLLINS 

 
 

UND 

 
 

40 

 
 

R$ 23,50 

ITEM 84 

JOGO CHAVES DE FENDA E PHILLIPS COM 10 
PEÇAS – MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO: 
CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO: 
ACABAMENTO NIQUELADO,
 PROPORCIONANDO 
PROTEÇÃO  CONTRA 
OXIDAÇÃO/CORROSÃO CONTEÚDO DA 
EMBALAGEM: 
: 6 CHAVES DE FENDA: 1/8” X 2", 3/16" X 
1.1/2"   (TOCO), 3/16" X 3", 1/4" X 1.1/2" 
(TOCO),    1/4"    X    4"    E    5/16"    X    6") 
: 4 CHAVES PHILLIPS 1/8" X 2", 3/16" X 1.1/2"   
(TOCO), 3/16" X 3" E 1/4" X 4". 
MARCA: WORKER 

 
 
 
 
 
 

UND 

 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 

R$ 59,50 

ITEM 92 

Serra Manual 12 X 24D - Starret Dentes por 25 mm: 
24 
Comprimento: 12" - 300 mm 
Largura: 13 mm 
Espessura: 6 mm 
Peso: 0.02 Kg 
MARCA: COLLINS 

 
UND 

 
125 

 
R$ 2,99 

ITEM 97 

Mangueira hidráulica, 5/16 pol, material: pvc, 
características adicionais: resistente a riscos, flexivel, 
transparente, aplicação: medida de nível, tipo: cristal, 
espessura parede: 0,8 mm 
50 Metros. MARCA: Kala 

 
 

M 

 
 

100 

 
 

R$ 1,59 

ITEM 115 

Pazinha larga, em aço carbono, cabo de madeira,
 Tamanho:
 260mm 

• Largura da pá: 90mm. MARCA: 
TRAMONTINA 

 
UND 

 
12 

 
R$ 13,29 

ITEM 116 

A picareta - Fabricada em aço carbono especial
 forjado de alta qualidade. 

- Lâmina com tamanho
 4. 

- Possui olho   oval   de   70   x   45   mm. 

- O cabo de 90 cm desta ferramenta, 
Tramontina, equivalente ou superior. 
MARCA: PANDOLFO 

 
 
 

UND 

 
 

200 

 
 

R$ 55,93 

ITEM 117 
Trincha, material cabo: madeira laqueada, material 
cerdas: gris longas, tamanho: 5 pol, tipo cabo: 
anatômico. MARCA: ROMA 

 
UND 

 
10 

 
R$ 19,10 

ITEM 132 

Torquês armador corpo forjado em aço especial, 
cabeça polida têmpera especial no gume de corte e 
mandíbulas, 
Comprimento: 10’’. MARCA: KALA 

 
UND 

 
2 

 
R$ 22,99 

ITEM 133 
Trena longa, material: fibra vidro, comprimento: 15 
m, características adicionais: estojo anatômico com 
manivela dobrável. MARCA: KALA 

 
UND 

 
2 

 
R$ 50,99 

 

 
TOTAL 

 
R$ 40.064,27 (quarenta mil, sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos). 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 8 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

RAZÃO SOCIAL TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA – EPP 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 11.163.447/0001-06 

ENDEREÇO 
RUA CLÁUDIO MANOEL DA COSTA, 33, OURO PRETO - LAVRAS – MG 

CEP: 37207-600 

TELEFONE/EMAIL (35) 3821-8983 EMAIL: tecaminas@yahoo.com.br 

NOME DO SIGNATÁRIO PEDRO ANDRADE DIAS 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

ITEM 49 
Corda de nylon de poliamida, tipo : trançada, 

diâmetro: 1 polegada , branca. 
MARCA: RODOCORDAS 

 
UND 

 
300 

 
R$ 9,49 

ITEM 50 
Corda, material: seda, tipo: trançada, diâmetro: 1 

mm. MARCA: RODOCORDAS 
UND 500 R$ 11,36 

 

 
TOTAL 

 
R$ 8.527,00 (oito mil, quinhentos e vinte sete reais). 

 

RAZÃO SOCIAL MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI  - EPP 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 11.258.338/0001-64 

ENDEREÇO 
ESTRADA LINHA RIO BONITO, BRCÃO PROPR ROMEU GERHAEDT, S/N DISTRITO DE SÃO 

JOÃO DO OESTE - CASCAVEL – RS 
CEP: 58823 - 000 

TELEFONE/EMAIL (45) 9.9942 - 7849 EMAIL:mercosul.jhon@gmail.com 

NOME DO SIGNATÁRIO JHON MAYKEL SBARDELOTTO 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

ITEM 52 Cupinicida Em Liquido, 900 Ml. MARCA: 
DIPIL 

UND 20 R$ 42,00 

ITEM 53 Cupinicida Em   Pó   Anti   Cupins,   1kg. 
MARCA: DIPIL 

UND 20 R$ 40,00 

ITEM 79 Formicida Liquido Para Formigas, 1 Litro 
MARCA: DIPIL 

LITRO 25 R$ 59,00 

 

 
TOTAL 

 
R$ 3.115,00 (três mil, cento e quinze reais) 

 

RAZÃO SOCIAL FERGAVI COMERCIAL LTDA – EPP 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 14.968.227/0001-30 

ENDEREÇO 
R: SILVEIRA TAVARES, 112, PARQUE EDU CHAVES – SÃO PAULO – SP 

CEP: 02233 – 040 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 9 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

TELEFONE/EMAIL (11) 2501-5026/4301-7249/4301-7251/4301-7253 EMAIL: fergari@terra.com.br 

NOME DO SIGNATÁRIO EDJANIA DE CASTRO BRAGA MONTEIRO 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

 
ITEM 3 

Alicate, Tipo de alicate: ::Bico meia cana Curvo 4-
1/2 EDA 7ZH: Cabo bimaterial em 

PVC. MARCA: BRASFORT 

 
UND 

 
1 

 
R$ 18,00 

 
 
 

ITEM 4 

Alicate de corte diagonal, Comprimento: 
6,5” (160
 mm) 

:: Fabricado em aço especial com acabamento
 polid

o 
::Cabo em bi material ergonômico, isolado e 

antideslizante ::Utilizado para corte de fios e cabos na 
manutenção eletroeletrônica, informática, predial e 

automotiva. MARCA: 
EDA. 

 
 
 

UND 

 
 
 

1 

 
 
 

R$ 28,18 

 
ITEM 10 

Alicate para abraçadeiras elásticas 
perfil chato condicionado: Comprimento: 30 

cm. MARCA: RAVIEN 

 
UND 

 
1 

 
R$ 85,00 

 
 
 

ITEM 24 

Câmara ar pneu, material: borracha, aplicação tipo 
pneu: carro de mão, tamanho: aro 3,25 x 8, 

características adicionais: bico revestido de borracha 
Câmara Para Pneu 3,25 X 8 Para Carrinhos De Mão, 
Tipo Plataforma e Carrinhos Para Transporte Pressão 

Máxima: 25 Lb/Pol². MARCA: 
COLSON 

 
 
 

UND 

 
 
 

400 

 
 
 

R$ 16,50 

 
ITEM 41 

Chave Grifo tipo Americano 14 Pol. 350mm 
– 

Chave ajustável, material: ferro fundido, 
tamanho: 14 pol, tipo: grifo. MARCA: MTX 

 
UND 

 
1 

 
R$ 60,00 

 
 

ITEM 44 

Chibanca Fabricada em
 aço carbono, Lâmina com 

tamanho 4 - Possui olho oval de 70 x 45 mm, cabo de 
90 cm de madeira, sistema de encabamento com 

bucha plástica. MARCA: TENACE 

 
 

UND 

 
 

200 

 
 

R$ 53,11 

 
ITEM 45 

Chibanca, material: aço carbono, material encaixe 
cabo: aço carbono, material cabo: madeira, altura: 

95 cm, aplicação: 
construção civil. MARCA: TENACE 

 
UND 

 
200 

 
R$ 52,59 

 
ITEM 54 

Disco De Corte 4 ½ Para Ferro Inox Tipo de 
disco De corte Superfícies aptas ferro e inox 

Diâmetro do disco de corte 115 mm Espessura 1 
mm Diâmetro central 22 mm. 

MARCA: BRASFORT CIRC. WIDEA 

 
 

UND 

 
200 

 
 

R$ 256,80 

ITEM 56 

Disco corte, material: aço, diâmetro: 8 pol, altura: 
12 pol, diâmetro furo: 5,8 pol, 

velocidade máxima: 9.000 rpm, aplicação: corte de 
madeira, características adicionais: pontas corte 

wídea, 24 dentes. MARCA: 
BRASFORT 

UND 1 R$ 50,00 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 10 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ITEM 66 
Esquadro carpinteiro, em aço

 inox, 
tamanho: 30cm = 12". MARCA: BRASFORT 

UND 2 R$ 27,00 

 
 

ITEM 71 

Estrovenga, material: aço carbono, tipo: leve, 
comprimento: 215 mm, comprimento olho: 

60 mm, diâmetro: 35 mm, material cabo: madeira, 
tratamento superficial: pintura 

eletrostática,Tramontina,     equivalente     ou 
superior. MARCA: TRAMONTINA 

 
 

UND 

 
 

100 

 
 

R$ 45,80 

 
 
 

ITEM 85 

Jogo de Chave de Impacto Manual com 13 Peças –
Especificações técnicas: - Composto por: 01 Estojo 

de aço: 01 Chave de impacto manual: 03 pontas 
hexagonais: H4, H5, H6 : 04 Pontas Phillips: PH1, 
PH2, PH3, PH4: 05 Pontas de Fenda: 5, 6, 8, 10, 
12mm: Dimensões do estojo: 19cm x 5cm x 4cm: 

Feito em aço cromo-vanádio. MARCA: 
BLACK JACK 

 
 
 

UND 

 
 
 

1 

 
 
 

R$ 220,00 

 
 

ITEM 86 

Jogo de Chave Estrela de 6 a 22 mm com 8 Peças –
Fabricadas em aço cromo vanádio com

 acabamento niquelado 
- Composto por chaves de: 6 x 7, 8 x 9, 10 x 

11, 12 x 13, 14 x 15, 16 x 17, 18 x 19, 20 x 22 
mm. MARCA: MAYLE 

 
 

UND 

 
 

1 

 
 

R$ 119,90 

 
 
 
 
 

ITEM 87 

 
Jogo de Soquetes Sextavados com Encaixe de 1/4 e 
1/2 Pol. Peças em aço cromo vanádio,92 Peças – 
Jogo composto por:: 13 Soquetes sextavados 1/2" 

sextavados: 10 – 11 – 12 – 13 
– 14 – 15 – 17 – 19 – 22 – 24 – 27 – 30 – 32mm: 

Soquetes para vela 1/2” de 21mm: 1 Catraca 
reversível 1/2": 2 Extensões 1/2": 125 – 250mm: 1 
Corpo para cabo T 1/2": 1 Junta universal 1/2": 1 

Adaptador 3/8 x 1/2“: 1 Adaptador 1/2 x 5/16”: 12 
Soquetes sextavados 1/4": 4 – 4,5 – 5 – 5,5 – 6 – 7 

– 8 – 9 
– 10 – 11 – 12 – 13mm: 10 Soquetes 1/4" 
sextavados longos: 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 – 
11 – 12 – 13mm: 1 Catraca reversível 1/4": 3 
Extensões 1/4": 50 – 100 – 150mm: 1 Cabo T 

1/4": 1 Junta universal 1/4": Cabo com quadrado 
1/4": Bits 1/4" hexagonais: 3 – 4 – 5 

– 6 – 8 – 10: Bits 1/4" fenda simples: 4 – 5,5 – 
7: Bits 1/4" fenda cruzada PH: PH0 – PH1 –PH2 
– PH3 – PH4: Bits 1/4" fenda pozidriv: PZ1 – PZ2 
– PZ3: Bits 1/4" Tork: T8 – T10 – T15 – T20 – 

T25 – T27 – T30 – T40 (perfil 
hexalobular): Adaptador 1/4 x 1/4": Adaptador para 
bits 1/4 x 1/4" magnético: Bits 5/16” Tork: T45 – 
T50 – T55: Chaves estrela articuladas: 8 x 9mm – 

10 x 11mm – 
12 x 13mm – 14 x 15mm: Chaves combinadas: 8 – 
10 – 12 – 13 – 14 – 17mm: Chaves L hexagonais: 

1,5 – 2 – 2,5mm: com maleta de plástico com 
dobradiças/fecho em 

metal. MARCA: GEDORE RED 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

UND 

 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 810,97 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 11 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

ITEM 90 

Jogo De Chaves Canhão, :: Haste fabricada em aço 
vanádio: Acabamento niquelado e cromado: Cabo 

ergonômico que proporciona menos esforço e muito 
mais torque, tornando seu manuseio mais prático, 

preciso e confortável:Destinada a montagens 
mecânicas e elétricas: Composto por 12 chaves, 

sendo: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 
14 mm. MARCA: GEDORE 

 
 
 

UND 

 
 
 

1 

 
 
 

R$ 283,57 

 
ITEM 94 

Macaco Hidráulico Para Caixa De Câmbio Ou 
Transmissão 500kg capacidade :: 500 quilos, altura 
mínima de 1.290 mm e altura máxima de 1.750 

mm. MARCA: 
MÁQUINAS ROBEIRO 

 
 

UND 

 
1 

 
 

R$ 1.725,00 

 
ITEM 103 

MARRÃO 5 KG Cabeça em aço SAE 1045, 
forjado e temperado com cabo de madeira de 
60 cm. Tratamento Diferenciado: Tipo I - 

Tramontina, equivelente ou superior. 
MARCA: TENACE 

 
 

UND 

 
2 

 
 

R$ 115,00 

 
ITEM 104 

Marreta, material: aço carbono forjado e temperado, 
material cabo: madeira, peso: 1 kg, tipo: oitavado, 

acabamento superficial: pintura 
eletrostática,Tramontina, equivelente 

ou superior. MARCA: TENACE 

 
 

UND 

 
12 

 
 

R$ 24,00 

 
ITEM 105 

Marreta, material: aço carbono forjado e temperado, 
material cabo: madeira, peso: 2 kg, tipo: oitavado, 

acabamento superficial: pintura 
eletrostática,Tramontina, equivelente 

ou superior. MARCA: TENACE 

 
 

UND 

 
12 

 
 

R$ 40,00 

 
ITEM 118 

Pneu Industrial 4.80/4.00 aro 8 Para Carretinhas, 
Carrinhos de Carga, Mini Veiculos, etc Especificações 

Diametro: 385mm Diametro Interno: 200mm 
Largura: 

97mm 4 Lonas Capacidade de Carga: B (435 KG) 
Pressão Máxima: 70 psi Câmara de Ar: 

MA-8 4.00-8. MARCA: RX 

 
 

UND 

 
300 

 
 

R$ 137,70 

 
 

ITEM 122 

Rebolo para Moto Esmeril de Videa - 6" x 3/4" 
Características: - Óxido de Alumínio; - Aplicação: 
uso geral para operações de desbaste, rebarbação e 

afiação em aço carbono, forjado, inox, ferro fundido 
e nodular; - GR 80; - Medida: 6" x 3/4" - Furo: 

1.1/4. MARCA: TELSTAR 

 
 
 

UND 

 
 

12 

 
 
 

R$ 47,70 

 
ITEM 123 

Rebolo para Moto Esmeril de Videa - Características: 
- óxido de alumínio; Medidas:      8Pol.      x      1      

x      1.1/4Pol. 
:Dimensões (C x L x A): 5 x 30 x 30 cm. 

MARCA: RT 

 
 

UND 

 
12 

 
 

R$ 93,30 

 

 
TOTAL 

 
R$ 131.134,62 (cento e trinta e um mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos). 

 

RAZÃO SOCIAL LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 18.641.075/0001-17 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 12 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ENDEREÇO 
RUA DO COMÉRCIO, 1055, CENTRO, TAQUARUÇU DO SUL RS 

CEP: 98410-000 

TELEFONE/EMAIL (055)3739-1206 EMAIL: licitare@licitare.com.br 

NOME DO SIGNATÁRIO MÁRCIO GAMBIN 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

 
 

ITEM 62 

Enxada com 2,5 (2.1/2) libras em aço puro e batido 
e cabo de madeira de 145 CM indicada para capinar 

ou cavar a terra, movimentar areia, terra e pedra, 
Tramontina, equivalente ou superior L. MARCA: 

PARABONI 

 
 

UND 

 
 

600 

 
 

R$ 28,57 

 
 

ITEM 76 

Foice, material: aço, dureza: 42 a 46 rc, tratamento 
superficial: pintura envernizada, tipo: roçadeira, 

comprimento lâmina: 280 mm, comprimento olho: 
95 mm, olho: 30 mm, peso: 610 g,Tramontina, 

equivalente ou 
superior. MARCA: FOICE 

 
 

UND 

 
 

60 

 
 

R$ 27,63 

 
ITEM 96 

Machado soldado, tipo: cabeça redonda, tamanho:
 3,5, cabo de madeira, 
comprimento 90 cm,Tramontina, 

equivalente ou superior MARCA: COROA 

 
LITRO 

 
60 

 
R$ 49,11 

 

 
TOTAL 

 
R$ 21.746,40 (vinte e um mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos) 

 

RAZÃO SOCIAL CCK COMERCIAL LTDA – EPP 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 22.065.938/0001-22 

ENDEREÇO 
RUA: BAHIA, 1447, SALA 01, DO SALTO - BLUMENAU – SC 

CEP: 89.031 - 001 

TELEFONE/EMAIL 
(47) 3057 - 3918 EMAIL: propostas@portaldasatas.com.br/ 

atas@portaldasatas.com.br 

NOME DO SIGNATÁRIO FABIO HAUSCHILD MONDARDO 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

 
 
 
 
 

ITEM 8 

Alicate de pressão, material: Aço carbono especial 
empregado na fabricação dos mordentes, 

- Sistema de rebites especialmente projetado para   
aumentar   a resistência do produto 

- Formato ergonômico para maior conforto 

- Mordentes forjados em aço especial e temperados 

- Corpo formado por chapas conformadas 

- Abertura regulável 

- Possui alavanca para destravar 

- Mordentes com perfil triangular 

- Tamanho: 10L. MARCA: TRAMONTINA 

 
 
 
 
 

UND 

 
 
 
 
 

7 

 
 
 
 
 

R$ 46,90 

mailto:atas@portaldasatas.com.br


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 13 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
ITEM 26 

Carrinho de Mão com Caçamba Redonda Metálica 
reforçada, 65 L, Braço Metálico e 

Pneu com Câmara MARCA: FISCHER 

 
UND 

 
70 

 
R$ 150,44 

 
 
 

ITEM 27 

Carrinho de mão reforçado F-14,65 Litros, chapa 14 
-2.00mm 

Espessura da chapa: 1,90 mm Capacidade de carga: 
150kg Capacidade volumétrica: 65L Largura: 650mm 

Altura: 530mm Comprimento: 1480mm 
Pneu c/  4 lonas 3.25 x 8 e câmara de ar. 

MARCA: TRAMONTINA 

 
 
 

UND 

 
 
 

300 

 
 
 

R$ 347,04 

 
ITEM 113 

Papeleira Com Suporte 50 Litros, fabricada em 
Polietileno de Alta Densidade (PEAD) 

ou Polipropileno (PP). MARCA: BELOSCH 

 
UND 

 
600 

 
R$ 267,95 

 
 

ITEM 124 

Serrote profissional, material lâmina: aço temperado 
sae 1070, tipo: travado, quantidade dentes: 7 por 
polegada un, material cabo: madeira envernizada, 

tamanho: 13 pol, 
Tramontina,    equivalente     ou     superior. 

MARCA: TRAMONTINA 

 
 
 

UND 

 
 
 

4 

 
 
 

R$ 35,29 

 
ITEM 128 

Tesoura Corta Gramas, Jardinagem, Plantas, 
Paisagismo,12’’, com lâmina em Aço Carbono; 2. 

Cabo de Madeira. MARCA: 
TRAMONTINA 

 
UND 

 
12 

 
R$ 30,70 

 
 
 

ITEM 130 

Torno de bancada nodular Nr. 8 Série 200. 
:: Em ferro fundido 

:: Mordentes tratados termicamente e 
fixados com parafusos fenda 

:: Indicado para serviços de
 aperto. 

:: Abertura dos mordentes:
 145mm 

:: Largura dos mordentes: 200mm. MARCA: 
MOTOMIL 

 
 
 

UND 

 
 
 

1 

 
 
 

R$ 317,20 

 
ITEM 135 

Carrinho de mão 60x80, chapa
 14, rolamento 6205, pneus 400/8. 

MARCA: 
TRAMONTINA 

 
UND 

 
20 

 
R$ 347,04 

 

 
TOTAL 

 
R$ 283.508,66 (duzentos e oitenta e três mil, quinhentos e oito reais e sessenta e seis centavos) 

 

RAZÃO SOCIAL RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA – EPP 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 20.784.313/0001-95 

ENDEREÇO 
RUA: DO COMÉRCIO, 770 – SUBSOLO CENTRO – FREDERICO WESTPHALEN - RS 

CEP: 98400 – 000 

TELEFONE/EMAIL (55) 3744 - 6243 EMAIL: comerciorm1@gmail.com 

NOME DO SIGNATÁRIO RENATO BAMBINI 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 14 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

 
 

ITEM 95 

Tipo de machado De mão Material do punho Madeira 
Peso total 700 g, Comprimento total 35 cm, 
Tramontina, equivalente ou superior. 
MARCA: TENACE 

 
 

UND 

 
 

60 

 
 

R$ 25,97 

 
ITEM 112 

Pá, material cabo: madeira, aplicação: construção 
civil, material: aço carbono, formato: quadrada, 
Dimensões: (CxLxA) 148 x 24,5 x 17,6 cm, 
comprimento cabo: 120 cm. 
MARCA: COLLINS 

 
 

UND 

 
100 

 
 

R$ 27,83 

 

 
TOTAL 

 
R$ 4.341,20 (quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos) 

 

RAZÃO SOCIAL MARIA CONSUELO SOARES DA MATA –ME 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 28.697.784/0001-78 

ENDEREÇO 
RUA: ABRAÃO RIBEIRO, 51, JARDIM PRIMAVERA -SÃO PAULO – SP 

CEP: 02755 – 070 

TELEFONE/EMAIL (11) 3562 - 7151 EMAIL: consulvendas1@gmail.com 

NOME DO SIGNATÁRIO MARIA CONSUELO SOARES DA MATA 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

 
 
 
 
 

ITEM 67 

ESTOJO DE CHAVE COMBINADA DE 10 A 
32MM com 14 peças 

Fabricado em aço cromo vanádio 

- Acabamento cromado e polido 

- Com sistema de catraca na parte estrela Medidas 
estampadas em baixo relevo facilitando   a   

identificação   da   ferramenta 

- Com marcação do sentido da rotação da catraca         
em         ambos         os         lados 

- Indicada para aperto e desaperto de parafusos e 
porcas com perfil quadrado ou sextavado 

- Com suporte plástico para a acomodação e 
transporte das chaves. MARCA: STELS 

 
 
 
 
 
 

UND 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 

R$ 180,00 

 
ITEM 91 

Lâmina serra manual, material: aço bimetal unique, 
quantidade dentes: 18 dentes por 

polegada, largura: 1,2 pol, comprimento: 12 pol. 
MARCA: MTX 

 
UND 

 
100 

 
R$ 4,00 

 
 

ITEM 131 

Torquês Armador 

- Corpo Forjado Em Aço
 Especial 

- Cabeça
 Polida 

- Têmpera Especial No Gume De Corte E 
Mandíbulas 

- Comprimento: 15"MARCA: LOTUS 

 
 

UND 

 
 

26 

 
 

R$ 38,80 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 15 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
TOTAL 

 
R$ 1.768,80 (um mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos) 

 

RAZÃO SOCIAL GGV COMERCIAL EIRELI – ME 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 35.236.131/0001 - 57 

ENDEREÇO 
PRAÇA COMANDANTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279, PARQUE EDU CHAVES, JARDIM 

PRIMAVERA – SÃO PAULO – SP 
CEP: 02233 – 060 

TELEFONE/EMAIL (11) 2934 - 2256 EMAIL: ggv@terra.com.br 

NOME DO SIGNATÁRIO GUSTAVO MONTEIRO MARTINEZ 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

 
 

ITEM 11 

ALICATE UNIVERSAL Alicate universal, 
material:::forjado em aço cromo vanádio, :: material 

cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1000V, :: 
comprimento: 6 pol, 

:aplicação: eletricidade, eletrônica. MARCA: 
RIO SUL 

 
 

UND 

 
 

1 

 
 

R$ 39,15 

 
ITEM 13 

Arco serra, lâmina serra: standard 12 polegadas, 
material cabo: polipropileno, tratamento superficial: 

cromado, tamanho: 
12 pol, dentes:18. MARCA: SPARTA 

 
UND 

 
100 

 
R$ 19,05 

 
 

ITEM 18 

Broca de 7/64" helicoidais com haste cilíndrica e 
corte à direita. Indicada para utilização em metais e, 

fabricada em aço rápido 
Comprimento   total    da    broca:    67mm. 

MARCA: MTX 

 
 

UND 

 
 

15 

 
 

R$ 1,16 

 
ITEM 22 

Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, 
altura: 75 mm, largura: 45 mm, 

características adicionais: 2 chaves em latão 
niquelado,trava dupla. MARCA: GOLD 

 
UND 

 
60 

 
R$ 23,36 

 
 
 
 
 

ITEM 31 

Chave Combinada de 1-1/2 Pol. – 
::   Fabricada   em   aço   gedore   -   vanádio 

:: Acabamento niquelado e
 cromado 

:: Possui um lado boca e outro Unit Drive com
 as mesmas medidas 

:: Contém inclinação em relação ao corpo: boca
 15º e Unit Drive

 10º 
:: Indicada para aperto e desaperto de porcas, 

parafusos quadrados e sextavados 
:: Medidas iguais na estrela e na boca de 1- 1/2" 

:: Comprimento: 460 mm.
 MARCA: 
TRAMONTINA 

 
 
 
 
 

UND 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

R$ 104,88 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 16 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

ITEM 32 

Chave Combinada De 1-3/8 Pol 
Chave combinada 1-

3/8"; 
:: A mesma medida para a boca fixa e estrela; 

::Fabricada em cromo-vanádio; 
:: Corpo      fosco      e      cabeças      polidas; 

::Indicada para o trabalho de aperto ou desaperto de 
porcas ou cabeças de parafusos      quadrados      e      

sextavados. 
MARCA: TRAMONTINA 

 
 
 
 

UND 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

R$ 86,78 

 
 
 

ITEM 33 

Chave Combinada de 15/16 Pol. – 
: Fabricada em aço vanádio 
: Acabamento niquelado e cromado 

:Possui um lado boca e outro Unit Drive com as 
mesmas medidas 

Medidas iguais na estrela e na boca de 
15/16” 

:: Comprimento: 280 mm.
 MARCA: 
TRAMONTINA 

 
 
 

UND 

 
 
 

1 

 
 
 

R$ 33,22 

 
ITEM 35 

Chave ajustável, material:
 aço, tamanho: 12 pol, 

acabamento superficial: 
cromado, tipo: grifo. MARCA: SPARTA 

 
UND 

 
2 

 
R$ 41,88 

 
ITEM 36 

Chave ajustável, material: aço, tamanho: 14 pol, 
acabamento superficial: cromado, tipo: 

grifo. MARCA: SPARTA 

 
UND 

 
2 

 
R$ 90,13 

 
 

ITEM 58 

Disco abrasivo para corte de aço, 7’’,em liga de 
resina e oxido de alumínio, diâmetro do orifício 

central 20 mm, reforçado com duas telas de fibra de 
vidro para maior segurança, velocidade máxima 80 

m/s, 
R.P.M. 8500. MARCA: INA 

 
 

UND 

 
 

100 

 
 

R$ 4,51 

ITEM 59 
Disco de corte de aço, Diâmetro do disco de corte 

180 mm, Espessura 3 mm, Diâmetro 
central 22 mm. MARCA: INA 

UND 300 R$ 4,51 

 
ITEM 64 

Espátula, material lâmina: aço inoxidável, material 
cabo: madeira, aplicação: massa e raspagem, largura: 

10 cm. MARCA: 
COMPEL 

 
UND 

 
36 

 
R$ 6,02 

 
ITEM 65 

Espátula, material lâmina: aço inoxidável, material 
cabo: madeira, aplicação: massa e raspagem, largura: 

12 cm. MARCA: 
COMPEL 

 
UND 

 
36 

 
R$ 6,67 

 
ITEM 77 

Forcado, material: aço sae 1070, comprimento: 320 
mm, largura: 260 mm, quantidade dentes: 10 

um,Tramontina, equivalente ou superior. MARCA: 
TRAMONTINA 

 
 

UND 

 
60 

 
 

R$ 60,07 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 17 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ITEM 80 

Jogo de Chaves Biela 12 Peças tipo L em Milímetros 
– 

Jogo de chave
 biela 

::      Tipo      L      com      perfil      sextavado 
:: Fabricadas em aço especial com acabamento

 niquelada 
:: Logotipo e medidas estampadas em baixo relevo 

facilitando a identificação da ferramenta 
:: Bitola de ambos os lados com medidas iguais 

:: Indicadas para aperto e desaperto de parafusos e 
porcas com perfil sextavado externo 

• Jogo com 12 peças, com as seguintes medidas: 
:: 8 – 9 - 10 – 11 – 12 – 13 – 14 – 15 – 16 – 17 – 

18 – 19 mm. MARCA: INA 

 
 
 
 
 
 
 
 

UND 

 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 130,50 

 
 
 
 

ITEM 82 

Jogo de Chave Combinada de 6-32mm com 15 
Jogo composto por chaves combinada em milimetros
 (m

m) 
:: Composição do Jogo: 6; 7; 8; 10; 11; 12; 13; 
14; 17; 19; 22; 24; 27; 30; 32    

mm 
:: Fabricadas conforme normas DIN 3113 forma A,

 ISO 3318 e ISO 7738 
:: Posição da boca

 15° 
:: Posição da cabeça ( lado estrela) 15° 

:: Acamabento cromado
 fosco 

:: Aço cromo vanádio. MARCA: STELS 

 
 
 
 
 

UND 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

R$ 315,26 

ITEM 88 

Jogo de Soquete 3/4 POL de 19 à 50 MM com 20 
Peças Estriados MTX 

Fabricados em aço especial com acabamento cromado 
:Todas as ferramentas com encaixe de 3/4":: 
:Acompanha maleta metálica ::Indicado para 

trabalhos pesados ; Composto por 20 peças, sendo: 
16 Soquetes   Estriados: 19, 21, 

22, 23, 24, 26, 27, 30, 32, 34, 36, 38, 41, 46, 48 e 
50 mm 

2 Extensões de 4” e 8” 1 Chave “T” de 450mm 
1 Catraca 3/4" de 490mm. MTX 

UND 1 R$ 589,45 

 
ITEM 93 

Lima manual, tipo: bastarda, formato: chata, 
comprimento: 8 pol, características adicionais: 

picado duplo e cabo, espessura: 
3,16 pol. MARCA: LS 

 
UND 

 
60 

 
R$ 11,47 

 
 
 

ITEM 106 

Martelo de
 unha 

• Cabeça forjada   e   temperada   em   aço 
carbono especial 

• Acabamento jateado e cabeça envernizada 

• Cabo em madeira envernizada fixado com 
epóxi 

• Medida: 29mm, 
Tramontina, equivelente ou

 superior. 
MARCA: SPARTA 

 
 
 

UND 

 
 
 

15 

 
 
 

R$ 29,19 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 18 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
ITEM 111 

PÁ QUADRADA PADRÃO COM CABO "Y" 
PLÁSTICO, Tramontina, equivalente

 ou 
superior. MARCA: TRAMONTINA 

 
UND 

 
500 

 
R$ 26,85 

 

 
TOTAL 

 
R$ 25.303,35 (vinte e cinco mil, trezentos e três reais e trinta e cinco centavos) 

 

RAZÃO SOCIAL BIDDEN COMERCIAL LTDA – ME 

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS – CNPJ Nº 36.181.473/0001 - 80 

ENDEREÇO 
RUA: CAPITÃO JOÃO ZALESKI, 1763, LINDÓIA - CURITIBA -PR 

CEP: 81.010 - 080 

TELEFONE/EMAIL (41) 4103 - 7690 EMAIL: contato@biddencomercial.com.br 

NOME DO SIGNATÁRIO MABEL ANDRUSIEVICZ 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD PREÇO UNITÁRIO 

ITEM 78 
Formicida Granulado  Para Formiga Saúva, 

500 G. MARCA: FORMISCA 
PACOTE 20 R$ 5,00 

 
ITEM 99 

MAQUINA DE CORTE POLICORTE Dados 
Técnicos Potencia 2.400w No de rotações (sem 

carga) 3.800 rpm, Diâmetro do disco 14” (355mm) 
Peso 17,5kg. Garantia 12 meses. 
MARCA: MOTOMIL SC – 100T 

 
 

UND 

 
4 

 
 

R$ 1.690,00 

 
 

ITEM 101 

Máquina De Solda Elétrica 250a Bivolt , com rodas, 
Tensão: Bivolt   -   110   /   220   V Frequência:

 60
 Hz Potência 

acumulada: 14 kVA". MARCA: 
LYNUS LTS 250B 

 
 

UND 

 
 

1 

 
 

R$ 1.180,00 

 
 

ITEM 107 

Motossera à Gasolina, 
:Potência 5.2 hp 

:Cilindrada 72.2 cc 
:Comprimento do sabre 50 cm 
:Capacidade do tanque 0.68 L 

Equivalente ou superior.
 MARCA: 

KAWASHIMA KCS 6118 

 
 
 

UND 

 
 

2 

 
 
 

R$ 950,00 

 
 
 
 

ITEM 108 

Motosserra à Gasolina; ::Capacidade do tanque de 
combustível (l) 0250 

:Cilindrada (cm³) 30.1 
: Sabre 12 Polegadas ; 

:Peso (kg) 1) 3.9 ; 
:Potência (kW/cv) 1.3/1.8 Rot. lenta (rpm) 2800 

Rot. máxima (rpm) 14000 Motor 
: 2 Tempos 

Equivalente ou superior.
 MARCA: 
KAWASHIMA KCS 400 - E 

 
 
 
 

UND 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

R$ 600,00 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 19 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
ITEM 121 

Pulverizador portátil, material: plástico, capacidade: 
5 l, aplicação: água e liquifeitos organicos e 
inorganicos, características adicionais: bico

 longo,dosador 
regulável,bomba pressão. MARCA: 

 
 

KG 

 
3 

 
 

R$ 70,00 

 

 
TOTAL 

 
R$ 11.950,00 (onze mil, novecentos e cinquenta reais) 

 
CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
 
8.1. A execução do CONTRATO decorrente desta ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS será custeada com Recurso 
oriundos do Orçamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE. 
 
CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO 
 
9.1 O pagamento será efetuado através de ordem bancária, 
em 30 (trinta) dias, a contar da apresentação da Nota 
Fiscal/Fatura com indicação da CONTA CORRENTE E 
AGÊNCIA, devidamente atestada pelo setor competente. 
 
9.2. O pagamento será efetuado após a formalização e a 
apresentação da Nota Fiscal discriminativa do material/serviço 
(EM DUAS VIAS), onde conste número da nota fiscal, data 
de emissão, descrição básica do material e período da garantia, 
além do local de “ATESTADO” de recebimento do produto, 
por parte do servidor ou comissão designada, ficando este 
pagamento condicionado a comprovação das condições de 
“HABILITAÇÃO” e qualificação exigidas na licitação. 
 

9.3. O pagamento será condicionado ao cumprimento das 
obrigações fixadas na presente ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, conforme disposto no EDITAL de LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 
009/2021. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA – DA CONDIÇÃO ESPECÍFICA 
 
10.1. A existência desta ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS não obriga O ÓRGÃO GERENCIADOR, nem o 
ÓRGÃO PARTICIPANTE, se for o caso, a firmar as futuras 
aquisições, sendo-lhe facultada a realização de procedimento 
específico para determinada contratação, assegurado ao particular 
cujo preço foi registrado, em caso de igualdade de condições, a 
preferência. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA PUBLICIDADE 
 
11.1. OS PREÇOS, OS QUANTITATIVOS, OS 
FORNECEDORES E AS ESPECIFICAÇÕES resumidas do 
OBJETO, como também as possíveis alterações da presente ATA 
serão publicadas na forma de extrato no DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO DA PARAÍBA, em conformidade com o disposto no 
Parágrafo Único, do Artigo 61, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93, 
e suas alterações posteriores. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA REVISÃO DE 
PREÇOS 
 
12.1. A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS poderá sofrer 

alterações, obedecidas às disposições contidas no Artigo 65 da 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 

12.2. A qualquer tempo o PREÇO REGISTRADO poderá 
ser revisado em decorrência de eventual redução ocorrida no 
mercado, ou de fato novo que eleve o seu custo, cabendo ao 
ÓRGÃO GERENCIADOR promover as necessárias junto aos 
fornecedores para negociar o novo valor compatível no mercado. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO 
CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR 
 
13.1. O Fornecedor terá seu registro cancelado nos 
seguintes casos: 
 

I. Por iniciativa da Administração, quando: 
 

a. Não cumprir as exigências do instrumento 
convocatório da Licitação supracitada e as condições da presente 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; 
 

b. Recusar-se a retirar a Nota de Empenho e/ou assinar o 
CONTRATO nos prazos estabelecidos, salvo por motivo 
devidamente justificado e aceito pela Administração; 
 

c. Der causa à recisão administrativa decorrente desta 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; 
 

d. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou 
parcial relativa ao presente REGISTRO DE PREÇOS; 
 

e. Não manutenção das condições de “HABILITAÇÃO” 
e compatibilidade; 
 

f. Não aceitar a redução dos PREÇOS REGISTRADOS, 
nas hipóteses previstas na legislação; 
 

g. Em razão de interesse público, devidamente justificado. 
 

II. Por iniciativa do próprio Fornecedor, quando mediante 
solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de 
cumprimento das exigências contidas neste REGISTRO DE 
PREÇOS, tendo em vista fato superveniente, aceito pelo 
ÓRGÃO GERENCIADOR, que comprovadamente venha a 
comprometer a perfeita execução contratual. 
 

PARÁGRAFO ÚNICO – O cancelamento de registro, 
assegurado o contraditório e a ampla defesa, deverá ser 
formalizado mediante competente Processo Administrativo com 
despacho fundamentado do ÓRGÃO GERENCIADOR. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS PENALIDADES 
 

14.1.        Pela inexecução total ou parcial das condições pactuadas 
na presente ATA, garantida prévia defesa e o contraditório, ficará 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 20 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

o particular sujeito às seguintes sanções, sem prejuízo da 
responsabilidade civil e criminal que seus atos ensejarem: 
 

a. Advertência; 
 

b. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor global do 
CONTRATO, no caso de inexecução total das obrigações 
assumidas; 
 

c. Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de 
atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) 
sobre o valor total do CONTRATO, quando a Licitante 
Vencedora, injustificadamente, ou por motivo não aceito pela 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
deixar de atender totalmente a solicitação de fornecimento no 
prazo estipulado em sua “PROPOSTA DE PREÇOS” e nas 
condições estabelecidas neste CONTRATO, ou ainda no caso de 
atraso superior a 30 (trinta) dias; 
 

d. Suspensão temporária de licitar e impedimento de 
contratar com a Administração Pública, por até 2 
(dois) anos. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O valor da multa, aplicada após 
regular Processo Administrativo, será descontado da 
CONTRATADA, observando-se os pagamentos eventualmente 
devidos pela CONTRATANTE ou, ainda, quando for o caso, 
cobrados judicialmente. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO 
 
15.1. Para dirimir questões oriundas da presente ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS fica eleito o FORO do Município de 
Campina Grande, com renúncia expressa a qualquer outro por 
mais privilegiado que seja. 
 
E, por nada mais havendo a tratar, eu, LUCAS DE OLIVEIRA 
MEIRA, Pregoeiro, lavrei a presente ATA que vai assinada pelo 
ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo(s) particular(es) 
fornecedor(es). 

Campina Grande, 30 de março de 2021. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 
RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR 

Rildo Cavalcanti Fernandes Junior - EPP 
 

JOSÉ RODSON MACIEL JUNIOR 
Distribuidora Macbraz Ltda – EPP 

 
JAIME JOSÉ VITALLI 

J. J. Vitalli - EPP 
 

PEDRO ANDRADE DIAS 
Teca Tecnologia e Comercio Ltda – EPP 

 
JHON MAYKEL SBARDELOTTO 
Mercosul Agronegocios Eireli - EPP 

 

EDJANIA DE CASTRO BRAGA MONTEIRO 
Fergavi Comercial Ltda – EPP 

 

MÁRCIO GAMBIN 
Licitare Produtos, Materiais e Servicos Ltda EPP 

FABIO HAUSCHILD MONDARDO 
CCK Comercial Ltda – EPP 

 
RENATO BAMBINI 

RM Comercio de Mercadorias e Materiais Ltda – EPP 
 

MARIA CONSUELO SOARES DA MATA 
Maria Consuelo Soares da Mata –ME 

 
GUSTAVO MONTEIRO MARTINEZ 

GGV Comercial Eireli – ME 
 

MABEL ANDRUSIEVICZ 
Bidden Comercial Ltda – ME 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 

AO CONTRATO Nº 2.03.002/2021 
 
CONTRATANTE:  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SAD 
 
CONTRATADA:  
ALOCAR - LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS - LTDA 
 
DO OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. 
 
OBJETO DO APOSTILAMENTO:  
ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO 
Nº 2.03.002/2021: 
 
ONDE SE LÊ:  
 
“3.1 A dotação orçamentária para fazer face às despesas do 
presente CONTRATO é a seguinte: 
 
Classificação Orçamentária: 04 122 2001 2018 
Natureza da Despesa: 3390.39 
Fonte de Recurso: 1001” 
 
LEIA-SE:  
 
“3.1 A dotação orçamentária para fazer face às despesas do 
presente CONTRATO é a seguinte: 
 

Classificação Orçamentária: 04 122 2001 2017 
Natureza da Despesa: 3390.39 
Fonte de Recurso: 1001” 

Campina Grande, 14 de abril de 2021. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.030/2021. PARTES: 
SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E EMPRESA CENTRAL 
BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA – EPP. 
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO CLÍNICO, 
DOSÍMETRO DE RUÍDO E TERMÔMETRO DE GLOBO EM 
ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO ADA SESMT, DA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 21 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR R$ 7.250,00 (SETE MIL, DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2018| 4490.52 | 1001. SIGNATÁRIOS: DIOGO 
FLAVIO LYRA BATISTA E LUCAS VINICIUS RIBEIRO. 
DATA DE ASSINATURA: 12 DE ABRIL DE 2021.   
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Admnistração 

 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.028/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A 
EMPRESA BIDDEN COMERCIAL LTDA - ME OBJETO: A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE FORMA 
FRACIONADA E POR DEMANDA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 660,00 (SEISCENTOS E SESSENTA 
REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2018| 3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: DIOGO 
FLAVIO LYRA BATISTA E MABEL ANDRUSIEVICZ. DATA 
DE ASSINATURA: 12 DE ABRIL DE 2021.   
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.014/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES - EPP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE – SESUMA, 
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
829.865,00 (OITOCENTOS E VINTE E NOVE MIL, 
OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). VIGÊNCIA: 
31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) 005/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 15 452 1025 2071 - 15 451 1025 2073 | 
3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE 
CAVALCANTI E MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES. 
DATA DE ASSINATURA: 09 DE ABRIL DE 2021. 
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO 
DE Nº 00024/2018 PARTES: STTP / ALFA PRINT 
LOCAÇÕES LTDA. OBJETO DO ADITIVO DE VALOR, 
MANTENDO AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS, 
ORIUNDAS DA ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO 
00001/2018/STTP, COM FULCRO NO ART 65, INCISO II, § 
1º E § 2º DA LEI 8666/93. ASSINAM: CARLOS MARQUES 
DUNGA JUNIOR / ALFA PRINT LOCAÇÕES LTDA. 
ASSINATURA: 01/04/2021. CARLOS MARQUES DUNGA 
JUNIOR / Superintendente - STTP 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00006/2021 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00006/2021, que objetiva: Contratação de empresa para 
execução de treinamento de atualização da plataforma do Sistema 
de Apoio ao Processo Legislativo SAPL; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
CASSIO DOS SANTOS NEVES 06645494467 - R$ 7.800,00. 
Campina Grande - PB, 07 de Abril de 2021 
 

JOSE MARINALDO CARDOSO 
Presidente da Câmara 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV0 
0006/2021. OBJETO: Contratação de empresa para execução de 
treinamento de atualização da plataforma do Sistema de Apoio ao 
Processo Legislativo SAPL. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Gabinete da Presidência. RATIFICAÇÃO: 
Presidente da Câmara, em 07/04/2021. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de treinamento 
de atualização da plataforma do Sistema de Apoio ao Processo 
Legislativo SAPL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00006/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Campina Grande: 01.010 01.0312001.2002 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
CÂMARA 3390.39.99 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas 
Jurídicas. VIGÊNCIA: até 27/05/2021. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Campina Grande e: 
CT Nº 00009/2021 – 12.04.21 – CASSIO DOS SANTOS 
NEVES 06645494467 – R$ 7.800,00. 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

OBJETO: SERVIÇO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE 
DADOS COM A INTERNET NAS MODALIDADES 
TERRESTRE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 22 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

00001/2020. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Campina Grande e: CT Nº 00101/2020 - Brisanet 
Serviços de Telecomunicações Ltda - 1º Aditivo - prorroga o 
prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 12.03.21 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

OBJETO: SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO 
(FIXO-FIXO E FIXOMÓVEL), A SER EXECUTADO DE 
FORMA CONTÍNUA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00009/2019. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Campina Grande e: CT Nº 01701/2019 - 
Telemar Norte Leste S/a - Em Recuperação Judicial - 2º Aditivo 
- prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 29.12.20. 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

